


































הקדמה
מפקדי וחיילי צה"ל,

המאורעות המתוארים במגילת אסתר מלמדים אותנו לקח מאלף, שיש לאמצו ולהשרישו 
בליבותינו לנצח. אם נתבונן בפסוקי המגילה שלב אחרי שלב, נבחין כי באופן מדהים ופלאי 

היה זה המן הרשע אשר במעשיו ובפעולותיו הכשיר את הקרקע למפלתו!

מדובר בפעולות רבות, שנעשו על-ידי אותו צורר כדי לשפר את מעמדו ולקדם את מאווייו 
- אך דוקא מעשים אלו הם אשר הביאו לקיצו.

)על-פי מה שאמרו חז"ל  ושתי מכס המלכות  זה שיעץ לאחשורוש להדיח את  היה  המן 
כי "ממוכן" הוא המן(. במדרש מובא בהרחבה כיצד חשב המן שהדחת ושתי תשרת את 
מטרותיו, אך בסופו של דבר התברר שפעולה זו גרמה להמלכת אסתר, שעל ידה נעקר 

המן מן העולם.

כאשר בא המן אל המלך כדי להודיעו על המלצתו לתלות את מרדכי על העץ, מתברר 
שגם פגישה זו, במקום ששירתה את מטרתו, פעלה בדיוק הפוך - לרעתו.

הספיק  ובטרם  המלך,  לפני  הזכרונות  ספר  את  קראו  בו  הלילה  לאחר  בדיוק  הגיע  המן 
ביקרו".  חפץ  המלך  אשר  באיש  לעשות  "מה  המלך  אותו  שאל  מזימותיו,  את  להרצות 
המן סבר שהכוונה אליו בעצמו, והוא מייעץ לנהוג כבוד גדול באדם שהמלך חפץ ביקרו. 
לבסוף הסתבר שכל המלצותיו התקבלו - ביחס למרדכי. המפגש שנועד במקורו לשרת 

את מזימות המן, התהפך לטובת מרדכי.

גם העץ שהכין המן למרדכי גרם בסופו של דבר לתלייתו הוא, שהרי אילו לא היה עץ 
משתכנע  או  מתרצה  והיה  וייתכן  מעט,  וממתין  נרגע  אחשורוש  היה  יד  בהישג  התלייה 
מהסבריו של המן, אך כאשר ברגעי זעמו שמע שקיים עץ מוכן לתלייה מיהר לומר "תלוהו 

עליו".

לא רק שלא  ובסופו של דבר  מוגדרת,  לנו שרשרת של מאורעות שנעשו למטרה  הרי 
הצליח המן להשיג בהם את מבוקשו, אלא אדרבה - אותן פעולות עצמן גרמו למפלתו.

אבותינו, קשיים שהתחילו  עימם התמודדו  מסתבר שההיסטוריה לא משתנה, מאבקים, 
האויב   - אחד  בהבדל  אנו,  ימינו  עד  דומה,  בצורה  נמשכים  שנים,  אלפי  לפני  אז,  כבר 

משתנה, פושט צורה, ומתחלף באויב דומה. המשותף לכולם - רצונם להשמידנו.

חיילי צה"ל נמצאים במצבים מורכבים, המחייבים אותנו לברר את דעת ההלכה בהתייחס 
למצבים השונים, כגון - קיום מצוות הפורים בהקפצה, בשמירה, ובעת פעילות מבצעית.

הסוגיות  במרבית  העוסק  הפורים,  בענייני  הלכתיים  בירורים  המכיל  כלי  בפניכם  מונח 
המדרש  בית  רבני  שקדו  ההלכתיות  הסוגיות  ליבון  על  הצבאית.  במציאות  השכיחות 
להלכות צבא בראשות רס"ן הרב מנחם פרל. כל שנותר לכם - מפקדי וחיילי צה"ל, לעיין, 

ללמוד ולקיימן הלכה למעשה. 

"ליהודים היתה אורה ושמחה וששון ויקר"

סא"ל ולוסקי,  חגי  הרב 
הלכה רע"ן 
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